
Ten eerste
Vraag het de VEB
Interview: Elroy Dimson 
Tips van topbeleggers: drie Europese favorieten van Peter Lynch
VS: Coca-Cola, (on)gezonde beurslieveling
Goedkope aandelen: bodemvissen op z’n Japans
Het getal: reverse stock split
Opties: strap rond de AEX
Grondstofen: machtsstrijd in de oliesector 
Statistieken
Colofon & Next

06
15
16
28
38
44
46
48
50
52
58

ONDERZOEK
Hoe helder zijn 

beleggingsfondsen over  
hun doelstellingen?

26

COLUMNS   
Paul Koster 09    Paul Frentrop 12    Wouter Weijand 31          
Sheila Sitalsing 45     

Tien jaar lang stuiterde de om-
wisselverhouding tussen euro’s 
en dollars binnen een vaste 
bandbreedte. Valutaspecialisten 
zien die situatie in de toekomst 
radicaal veranderen.  
De vraag is hoe.
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de euro- 
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eBay, een van de succesvolle digitale overlevers van de internethype begin 
deze eeuw, heeft sinds kort fkse concurrentie van het Chinese Alibaba.  
Hoe interessant zijn de ondernemingen voor beleggers? 

eBay vs. Alibaba

EFFECT //  NOVEMBER 2014 -  5

  

EN VERDER...

DUEL

Succesvolle 
marktplaatsen vergeleken 

MACRO


